
 
 

UCHWAŁA NR XXXVIII/333/2023 
RADY GMINY ZARĘBY KOŚCIELNE 

z dnia 13 września 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 
objętych wychowaniem przedszkolnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572) oraz 52 ust. 1 pkt 1, ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1400) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanowienia uchwały stosuje się do oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej oraz innych 
form wychowania przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest gmina Zaręby Kościelne, zwanych 
dalej "przedszkolami". 

§ 2. 1. Przedszkole prowadzone przez Gminę Zaręby Kościelne zapewnia bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w wymiarze pięciu godzin dziennie, przeznaczonym na realizację podstawy 
programowej. 

2. Godziny, w których odbywa się bezpłatne nauczanie i opieka, określone są w statucie Szkoły 
Podstawowej. 

§ 3. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do 
końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar, 
o którym mowa w §2, określa się opłatę w wysokości 1,30 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu 
dziecka w przedszkolu. Opłata nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

2. Kwota opłaty określona w ust. 1 podlega waloryzacji zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. 

3. Opłatę miesięczną ustala się na podstawie stawki godzinowej określonej w ust. 1 oraz liczby godzin, 
w czasie których dziecko korzystało ze świadczeń przedszkola. 

§ 4. 1. Opłata za korzystanie ze świadczeń przedszkola, o której mowa w § 3 podlega obniżeniu o 30% za 
trzecie , korzystające ze świadczeń udzielanych przez przedszkole, dziecko w rodzinie, przy czym przez 
rodzinę rozumieć należy rodzinę prowadzącą wspólne gospodarstwo domowe, w tym także rodzinę zastępczą, 
składającą się z rodziców lub rodzica i pozostających na ich lub jego utrzymaniu dzieci. 

2. Zwalnia się z opłaty za świadczenia, o których mowa w § 3: 

1) czwarte i każde następne dziecko z jednej rodziny, w rozumieniu opisanym w § 4 ust. 1; 

2) dzieci objęte kształceniem specjalnym; 

3) dzieci, u których orzeczono niepełnosprawność. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 25 września 2023 r.

Poz. 10599



3. Zniżki lub całkowitego zwolnienia z opłaty udziela się na wniosek rodzica lub prawnego opiekuna 
dziecka, który zobowiązany jest przedstawić dyrektorowi przedszkola w formie oświadczenia dane niezbędne 
do ustalenia uprawnienia do zniżki lub całkowitego zwolnienia z opłaty. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XVIII/134/20 Rady Gminy Zaręby Kościelne z dnia 31 sierpnia 2020 roku 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym 
czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w publicznych oddziałach przedszkolnych utworzonych przy 
szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Zaręby Kościelne. 

§ 7. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2023 r.  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Marek Nowacki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10599


	UCHWAŁA NR XXXVIII/333/2023 RADY GMINY ZARĘBY KOŚCIELNE z dnia 13 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2023-09-25T10:33:46+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




